PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Главы
Чувашской Республики от 10 апреля 2020 г. № 102

В соответствии со статьей 73 Конституции Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 10 апреля  2020 г. № 102 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике, деятельность которых наиболее подвержена негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 18 апреля 2020 г. № 112) следующие изменения:

в пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «за апрель – июнь 2020 года на срок, предложенный арендатором, но не позднее 31 декабря 2021 г.» заменить словами «с 1 апреля 2020 г. по 1 октября 2020 г.»;

абзац четвертый подпункта 3 признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) освободить субъекты малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике, включенные по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в одной или в нескольких отраслях, вошедших в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства  Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434, от уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, за использование недвижимого имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики, с 1 апреля 2020 г. по
1 июля 2020 г., а также предоставить им отсрочку от уплаты арендной платы с 1 июля 2020 г. по 1 октября 2020 года.»;
абзац первый подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
1) органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов руководствоваться настоящим Указом при определении муниципальных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в подпунктах 3 и 3.1 пункта 1 настоящего Указа, в том числе:».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий
     обязанности Главы
 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев
г. Чебоксары

22 июля 2020 года
№ 196